Papir, a király nagy kerek zárópecsétjével. — Budai országos levéltár: D. L. 23018. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

55. 

Szászváros, 1522 május 1. 

Oláh István, a szászvárosi szék és város kirälybirdjdnak végrendelete. 

In Nomine Domini Amen. Ego Stephanus Olah Iudex regius 
oppidi et sedis Zazuaras, mortis in articulo positus, corpore quidem 

eger et infrmus, mente tamen sanus, rationisque mee compos. 
Consideranti mihi quod vita hominis super terram nedum dubia, sed 
et fluxa et fragilis sit. Ne itaque dissenciones vel discordie meis in 
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diuitiis vel bonis, gue Deus per acguisicionem, laborem et fatigia 
mihi dedit, inter coniugem scilicet, guam secundarie de Jodgia 

duxi, et priuignos, filios et filias meas, orirentur: testamentum hoc 
meum coram Venerabili Domino Joanne Teoreck plebano oppidi 

Zazuaros, et coram prouidis et circumspectis Thoma literato iudice 
sedis eiusdem oppidi, Sigismundo Kathona constituti! iudice regio, 
Nicolao Moldai, Georgio Baynas, Paulo Pethe, Bartholomeo Winczi 
conciuibus de eadem Zazuaros, rite ordinare, constituere et facere 

decreui. Primo itaque? lego pro salute anime mee florenos 3 pro 
triginta missis a sacerdotibus in plebania constitutis legendis. Secundo 
pro sepultura, quam in ecclesia parrochiali sancti Nicolai elegi, 

florenum 1. Tercio pro requiem dacione legenda et psalterio fl. 1j. 
Quarto domum Cibinij constitutam, cum quadam domo in Thorda 
extructa, filiis meis inter se diuidendam, habendam et possidendam 
lego. Quinto argenteria, quorum nomina et copiam filius meus 
minor natu Matheus nomine scit, simul cum vestibus, quas idem 

nouit et scit esse impignoratas fl. 100 d. 21 apud prudentem Joannem 

Rapold conciuem Cibiniensem, filijs meis ea lege, vt si iidem filii 
mei has exemerint inter se dividant, lego; sin secus, extunc ibidem 
remaneant. Item sexto pro necessarijs et vsu habendis in tumula- 
tione et sepultura, item pro septimo, tricesimo, et anniuersario 

peragendo, et in aliis quibuscunque iustis exequendis lego coclearia 8 
argentea, pocula seu picaria maiora argentea 3, item et vnum paruum, 

que in ladula vna reperta sunt. Septimo vxori mee de Jogda ductam? 

vineam quandam in promontorio Warhedg circularem vulgo Kereek- 
sölö, cum quodam quartali circumlocato lego specialiter sine omni 

iuris inquisicione habendam, possidendam et in vsum suum con- 

uertendam, cum tunica quam eidem pro dote dedi ante nuptias, 
habendam et possidendam. Octauo omnia bona mobilia in districtu 
sedis et oppidi Zazuaras scilicet domum, agros, prata et alia huius- 

modi ea lege lego, vt debita, que teneor (que quidem debita ciues 
de eadem et consulatus sciunt et noscunt) ex illis soluantur, de 
remanenciis vero, si quid supererit, dualitatem filijs meis, terciali- 
tatem coniugi mee lego. . . Acta sunt facta et conclusa per me Stepha- 
num olah iudicem regium in Zazuaras, in domo mea propria, 

irreuocabiliterque roborata Anno incarnacionis 1522 die vero diuo- 

rum Apostolorum Philippi et Jacobi... 

Eredeti papír, alján három gyfirüpecset tóredékeivel. — Kismartoni herczegi 
levéltár. 4. C. 19. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

1 Igy. — 8 Két szó törölve. — * Igy. 

36. 

Selmeczbánya, 1522 május 19. 

Frankfurter Bertalan levele Györgyhöz, Körmöcz városa jegyzőjéhez, 
melyben többi újságok közt tudósítja, hogy Luther a norimbergi birodalmi 
gyűlésen megjelent. 

Reversus ex Babilone bonis avibus te salutat tuus ille frater et 
amicus Bartholomeus, secum plerague nova adferens. Sunt de hoste 
nostro rumores, qui occupationem regni nostri promittunt; facit hoc 
cecitas nostratium, avexit proxime miseram plebem et barbaram 

Croatiae catervatim, avexit ex Carintia plurimos magis miserandos, 
conatus proposito in mari ad Zegniam et Sanctum Vitum in Flumine, 
repulsus tamen viginti galeis venetis contranitentibus, de quo et... 

graviter. Gallus proximis diebus Mediolanum Civitatem occupasse 
fertur, qui prius de castro triumpharat. Summus Pontifex hactenus 

Romam cum Petro non vidit. Imperator cum Imperio Neuremberge 
Concionem celebrat, adest illic vocatus Lutterus noster, cui Domi- 
nus Jesus benevelit, cum nomenclator suus sit constantissimus; De 

Rege autem nostro quod scribo, accipe et hoc paucis. Diadema 
regium Sabbato ante Jubilate sponse Marie meritissime a Boemis 
concessum est, cuius reditus incertus est, nam nunc primum indicta 

est Boemis dieta, cur ? non satis constat. Deus tamen opt. max. bene 
vertat. Vaivoda noster (vel suus potius), ut alii referunt, graviter 
Turce contrasistit, ut alii Transilvanis, qui se dice presenti oppo- 
nunt sub pacto, quo nulla Civitatum Transilvanarum ab eis sentiat, 
alioquin communi sententia cuncte relique in ultimum excidium 
frangentis tale fedus machinaturas constanter asseruerunt. Placet 

hactenus cunctis Sententia. Haec habui ad te, frater mi, paucis bar- 

barice hec mea illota et quantumvis impolita scribere. Salutabis 
meo nomine (si apud vos est, nam ex fama quottidie hic ad vos 

exspectatur) Cunradum nostrum,? ad quem litteras meas dedissem, 
ni eum expectarem, is tamen si aderit, sit novorum presentium te 

iudice particeps. D. Paulum volo salvere plurimum. Sicque valebis 
feliciter in Christo Jesu, mei (ut sis memor) tuque, si me amas, 
rescribe familiarius et grandiloquentiam tuam erga me posthabueris 
denuo. Vale. Datum Sembnicie XVIIII. Mai Anno Domini MDXXII. 

Tuus ut frater Bartholomeus 

Frankfordinus Pannonius. 

ı Ez tévedés. Wormsba volt híva. — 3 Hihetóleg Conradus Cordatus. 
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Tot in Litteris meis obeliscos 
ne abhorrueris, cum volanti 
et animo et calamo hec scripserim. 

Kívül czím: Prudenti ac Ingenuo Georgio N. Notario Cremb- 
niciensi dignissimo suo amicissimo Amico Crembnicie. 

Eredetije Kórmócz városa levéltárában. Fons 19. Fasc. 1. Nr. 26. — Kiadva nyom- 

tatásban Magyar Sion 1867. évf. 124. lap. 

51. 

Csanádi egyház templomudvara, 1522 május 21. 

Megyericsey Péter, apostoli közjegyző és társa elölt Vásárhelyi János 
káplán Csaholyi Ferencz csanádi püspök megbízásából tiltakozik Báthory 
István nádor azon tette ellen, hogy Peregy Albertet marosontúli esperesnek és 
csanádi kanonoknak kinevezte és Budai Cserbokor László álprépost közvetí- 
tésével a megfélemlített káptalanban beiktattatta. Tiltakozásához mellékeli a 
nevezett nádor három levelét; ezek elsejében a káptalan javadalmainak elyesztése 
alatt megparancsolja Peregy beiktatását, a káptalanhoz intézett másodikában 
és a helytartóhoz írt harmadikában a törvényesen kinevezett Ráskay Mihály 
beiktatását megakadályozván, pártfogoltjáét újból sürgeti. 

In nomine Domini Amen. Per hoc presens publicum instru- 
mentum cunctis... sit notum, quod anno... millesimo quingente- 
simo vigesimo secundo... vigesima prima mensis Maii ... in nostro- 
rum Notariorum publicorum, testiumque infrascriptorum presentiis 
personaliter constitutus Discretus vir Johannes Presbyter de Wasarhel, 

Capellanus videlicet Domini Plebani Chanadiensis, Procurator et 
eo nomine procuratorio Reverendissimi Domini Francisci de Chahol 
Electi et confirmati ecclesie Chanadiensis... per modum protesta- 

tionis... proposuit... dicens: quod licet prefatus Reverendissimus 
Dominus Franciscus Electus et confirmatus in dicta sua ecclesia et 
Diocesi Chanadiensi ex concessione, donatione et translatione 
Domini Regis Hungarie tanquam generalis Patroni Regni plenum 
iuspatronatus in conferendis universis beneficiis, quum ea in ecclesia 

et Diocesi suis predictis vacare contigit, habuerit, fueritque in 

eorum semper libera conferendi possessione, institutio quoque 
canonica atque mandatum inducendi presentatos a Patronis ad 
beneficia de iure ad eandem suam Reverendissimam Dominationem 
vel eius in spiritualibus officialem pertineat, quod palam est et 
publicum; nichilominus tamen cum superioribus proximis diebus 

sancte ebdomade Dominus Palatinus Regni Hungarie ac in absentia 
Domini nostri Regis locumtenens etc. licet manifeste contra ius 

patronatus et collationis dicti Reverendissimi Domini protestantis se 
ingerens, quendam Albertum literatum Pereky nuncupatum asser- 

tum distributorem hospitiorum dicti Domini nostri Regis ad archi- 
diaconatum et canonicatum per obitum quondam Magistri Stephani, 
dum vixit dispensatorem eiusdem Domini Regis, in ecclesia ipsius 
Domini Reverendissimi protestantis Chanadiensi vacantes in absentia 
sue Reverendissime Dominationis Capitulo dicte ecclesie Chana- 
diensis presentasset, mandassetque in persona Regia eidem Capitulo 

ad instituendum et installandum eundem in eisdem, quod cum 
idem Capitulum interim, donec super his dicti Domini Reverendis- 
simi deliberationem et licentiam haberet, facere merito recusasset, 
sicuti de iure id nec pertineret ad idem Capitulum: tunc quidam 

Ladislaus Cherbokor de Buda, qui se pro Preposito dicte ecclesie 

Chanadiensis ac pro Capellano Accolito Sanctissimi Domini Pape 
gereret, huiusmodi recusatione installationis ipsius Capituli intellecta, 
auctoritate obedientie et iurisdictione ordinaria ipsius Reverendissimi 

Domini protestantis spreta, potestati seculari solertius inherendo, 
statim personaliter et festivus dictum Dominum Palatinum adivit 
seu accessit, qui Dominus Palatinus ad suas blanditias, incitationes, 

suggestiones et cooperationes motus, una cum eodem Ladislao 

asserto Preposito certum suum hominem Chanadinum misit cum 
nonnullis penalibus et etiam occupatoriis literis infrascriptis, per 
quas quidem literas palatinales, sic per ipsius pretensi Prepositi 

suggestiones procuratas, Capitulum Chanadiense metu pene in eisdem 
contente quendam Clericum nomine ipsius pretensi Alberti ad bene- 

fida prenotata instituit ac installavit, si institutio seu installatio dici 
meretur, cum de iure id ad eos non spectabat Quarum quidem 
literarum penalium ipsius Domini Palatini nobis Notariis publicis 
ad transsumpmendum exhibitorum (így) tenor sequitur et est talis: 

Amicis suis Reverendis Capitulo ecclesie Chanadiensis Stepha- 
nus de Bathor Regni Hungarie Palatinus... Accepimus admodum 
displicenter, qualiter Honorabilem et Egregium Magistrum Albertum 

de Perek hospitiorum Regalium distributorem, eiusque nomine pro- 
curatorem suum legitimum in realem, actualemque possessionem 
archidiaconatus Ultra Marusiensis, canonicatusque cum prebenda 
in ista ecclesia Chanadiensi, per mortem et decessum honorabilis 
quondam Magistri Stephani de Nagh Bessenyew ultimi veri et legi- 
timi possessoris eorundem archidiaconatus canonicatusque cum 
prebenda de facto vacantium, honorabilis Magister Thomas Bosnyak 

Canonicus istius ecclesie Chanadiensis, nunc Locumtenens Vicarii 
eiusdem ecclesie, ignoratur quibus respectibus, ad literatorium man- 

datum nostrum vigore donationis nostre, auctoritate prefati Domini 
nosti Regis in hac absentia sue Maiestatis inter cetera nobis 
superinde concessa, eidem Magistro Alberto super prescriptis archi- 
diaconatu canonicatuque cum prebenda legitime facte vobis iniun- 
ctum canonice instituere recusasset in contemptum mandatorum 
nostrorum manifestum ; proinde requirimus vos et hortamur dili- 
genter, nihilominus etiam in persona et auctoritate prefati Domini 
uostri Regis, qua in presentiarum fungimur, vobis committimus et 
mandamus firmissime, quatinus statim habita presentium notitia, 
huiusmodi literas nostras donationales pro parte ipsius Magistri 
Alberti superinde ad vos cum presentibus dandas sub amissione 
beneficiorum vestrorum debite executioni demandare debeatis, si 

bui autem ex vobis contrarium facere attemptaverint, commisimus 
huic Nobili Magistro Andree de Zolcha, stili nostri palatinalis 
Notario, presentium videlicet ostensori, ut tandem ipse talium rebel- 
lium facta, gestaque et dicta nobis, superinde opportune providere 
volenti, in scriptis suo modo reportare teneatur. Volumus preterea, 
ut prefatum Magistrum Thomam Bosnyak consocium vestrum capi- 
tulariter ammoneatis, ut ipse quarto die diei exhibitionis presentium 
vobis fiende computando, coram nobis ubicunque tunc Deo duce 

constituemur, personaliter et non per procuratorem modis omnibus 
comparere debeat et teneatur, rationem non observationis pre- 
scriptorum mandatorum nostrorum redditurus, et post hec huius- 

modi ammonitionis ac totius negotii inibi peragendi seriem nobis 
suo modo rescribatis. Datum Bude feria sexta proxima post Domi- 
nicam Judica! anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
secundo. 

Per quas quidem penales literas preinsertas palatinales dictus 
Dominus Thomas Archidiaconus, surrogatus Vicarius, per eas evo- 
catus multipliciter in curia ipsius Domini Palatini et extra turbatus 
et molestatus ac iniuriatus extitit; tandem dum prefatus Reveren- 

dissimus Dominus Franciscus Electus et confirmatus, protestans 
tanquam verus Patronus et Ordinarius, ad quem prescriptorum 
archidiaconatus Ultramarusiensis et 'canonicatus cum prebenda ac 

aliorum beneficiorum in sua ecclesia omnimoda provisio pertinet, 
postquam sua Rssma D. eos sic, ut prefertur, sensisset vacare, eadem 

beneficia Egregio :viro Michaeli literato de Raska, consangvineo 
suo, canonice contulisset et cum eundem Honorabilis Dominus 
Matheus de Zeech Cantor et Canonicus ecclesie Chanadiensis, 

! 1522. ápril 11. 

necnon Vicarius dicti Domini Electi protestantis in spiritualibus 
generalis, de mandato eiusdem Sue R. D. in ecclesia ipsa Chana- 
diensi in eisdem beneficiis canonice instituere et cum Capitulo 

eiusdem ecclesie solito more installare ac in corporalem possessi- 
onem eorundem inducere habuisset: tunc suprascriptus Ladislaus 

assertus Prepositus huiusmodi institutionem, installationem et 
inductionem interturbare contra suum superiorem ordinarium non 
erubuit, inhibendo et protestando contra ipsam institutionem et 
installationem ac inductionem ex parte potestatis secularis, cui, ut 
supra, semper inhesit. Contra quem Ladislaum, pretensum Preposi- 
tum, licet ibidem propterea idem Dominus Vicarius coram me 
Petro Notario publico subscripto protestatus fuit et mox postquam 
huiusmodi installatio et inductio facta extitit, proprium suum famu- 
lum misit erga dictum Dominum Palatinum sibi querulose noti- 
ficando huiusmodi sui Ordinarii collationem, et nihilominus per 
eundem famulum suum quasdam binas alias literas preceptoriales 

et evocatorias a dicto Domino Palatino contra dictum Matheum 
Vicarium ipsius Domini protestantis propter huiusmodi installatio- 
nem impetrari procuravit, quas quidem literas dictus procurator 

ibidem nobis ad transsumpmendum exhibuit talismodi sub 
tenore: 

Amicis suis Reverendis Capitulo ecclesie Chanadiensis Stepha- 
nus de Bathor Regni Hungarie Palatinus... requirimus et hortamur 
vos diligenter et nihilominus in persona et auctoritate prefati Domini 

nostri Regis, qua fungimur, vobis committimus et mandamus, 

quatinus acceptis presentibus, alias literas nostras preceptoriales 

Venerabili Magistro Matheo de Zeech Cantori et Vicario istius ec- 

clesie vestre sonantes pro parte :honorabilis et egregii Magistri 
Alberti de Perek distributoris hospitiorum Regalium confectas 
et cum presentibus vobis exhibendas per vestrum  testimo- 

nium fidedignum eidem exhiberi et presentari faciatis et quit- 
quid ad contenta querimoniarum fecerit vel responderit, nobis 
amicabiliter rescribatis. Datum Bude in festo Beati Alberti Episcopi 
et Martyris! anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
secundo. 

Aliarum vero continentia talis erat: 
Stephanus de Bathor Regni Hungarie Palatinus et Judex 

Comanorum ac Comes Themesiensis, Serenissimique Principis et 
Domini nostri Domini Ludovici Dei gratia Hungarie et Bohemie 

1 1522 ápr. 23. 
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etc. Regis Domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue Maiestatis 
Locumtenens etc. Venerabili Matheo de Zeech Cantori et Vicario 
ecclesie Chanadiensis salutem cum favore. Dicitur nobis in persona 
honorabilis et egregii Magistri Alberti de Perek distributoris 

hospitiorum Regie Maiestatis, guod guamvis nos beneficium archi- 
diaconatus Ultramarusiensis et canonicatus cum prebenda in ista 
ecclesia Chanadiensi fundata per mortem et decessum honorabilis 

et egregii quondam Stephani dispensatoris Regie Maiestatis ultimi 
veri, legitimi et immediati possessoris eorundem de iure et de facto 
vacans mediantibus aliis literis nostris prefato exponenti contuleri- 
mus, vigore quarum legitimus procurator ipsius exponentis nomine 
eiusdem se in reale et pacificum dominium eorundem archidiacona- 
tus, canonicatus et prebende installari etiam fecerit et per certos 
dies eadem ipsa beneficia pacifice possederit; tamen tu, nescitur 
quibus respectibus, quove usus consilio, parvipendens nostra man- 
data, eundem procuratorem dicti exponentis in contemptum litera- 

rum et mandati nostri de archidiaconatu ac canonicatu et prebenda 
prescriptis indebite et preter viam iuris exclusisses et eiecisses in 
preiudicium et dampnum ipsius exponentis manifestum ; et quia nos 

hanc ipsam rebellionem tuam ac presumptionem et mandati nostri 
non observationem presertim in hac absentia Regie Maiestatis surda 
aure pertransire nullo pacto volumus: proinde requirimus te ac 
nihilominus in persona et auctoritate Maiestatis Domini nostri gratio- 
sissimi, qua fungimur, etiam committimus et mandamus, quatinus 

acceptis presentibus quinto die a die exhibitionis presentium tibi 

fiende computando coram nobis ubicunque tunc Deo duce con- 
stituemur, personaliter et non per procuratorem tuum legitimum 

modis omnibus comparare debeas et tenearis, rationem non con- 
servationis mandatorum nostrorum redditurus. Secus nullo modo, 
nullaque ratione facere presummas. Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude in festo Beati Alberti Martyris anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo. 

Qui quidem Matheus Vicarius similiter per easdem literas ad 
presentiam dicti Principis et potestatis secularis evocatus, gravissi- 
mas fatigias, expensas, molestias et iniurias perpessus extitit, per 
quasdam suas pravas suggestiones et incitationes idem Ladislaus 
assertus Prepositus dictum Dominum Palatinum ac nonnullos alios 
principes seculares movit et per ipsorum principum secularium 
universorum bonorum episcopatus Chanadiensis invasiones et occu- 

pationes potentissime et atrociter secutas, in ablatione, sublevatione, 

direptione et distractione rerum temporalium idem Dominus Reve- 

rendissimus dampna plusquam mille florenorum passus est, salvis 
inuriis atrocissimis exinde sue Reverendissime Dominationi et 
ecclesie eiusdem secutis illatis, quas ad animum sua Reverendissima 
Dominatio revocavit et revocat etiam de presenti, easque pro suo et 
ecclesie sue interesse estimavit et estimari suis loco et tempore vult 

et intendit ad quinquaginta millia florenorum, salva iudiciali taxa- 
tione de et super omnibus et singulis premissis dictus Johannes 
Presbyter, procurator, solemni protestatione et iniuriarum ad ani- 

mum revocatione per eum prehabitis petiit et requisivit sibi et pro 
parte dicti Domini Reverendissimi protestantis per nos Notarios 

publicos subscriptos unum vel plura publicum seu publica instri- 

mentum seu instrumenta confici et tradi, quod et fecimus officio 

nostri tabellionatus incumbente. Acta sunt hec et facta in cimiterio 
et ante fores cathedralis ecclesie Chanadiensis anno... quibus supra, 
presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris Dominis et 
Magistris Seraphin de Zegedino Preposito collegiate ecclesie Sancti 

Salvatoris et Archidiacono cathedrali Chanadiensi, necnon Protho- 
notario Apostolico, Matheo de Zeech Cantore, Clemente de Gywla, 
Michaele de Paloch Canonicis eiusdem ecclesie Chanadiensis, 
Ladislao de Gyge, Andrea de Kowazy Canonicis collegiate ecclesie 
Sancti Salvatoris predicte Chanadiensis, Michaele de Bathmonostra 
Rectore altaris Sancti Michaelis Archangeli, Mathia Presbytero de 
Chomorkan, Capellano Plebani Chanadiensis, Martino Presbytero 
de Egres, Johanne pulsatore ecclesie Chanadiensis, item Providis 
Simone Bodogh, Paulo Deak civibus Chanadiensibus, Johanne 
Jane et Petro Horwath hostiariis castri Chanadiensis eiusdem 
Diocesis, aliisque fidedignis testibus ad premissa convocatis et 
rogatis. 

Et ego Petrus de Megerechie Clericus Diocesis Zagrabiensis, 
auctoritate Apostolica Notarius publicus, quia protestationi et iniuri- 

arum ad animum revocationi aliisque omnibus et singulis pre- 

missis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, unacum sub- 
scripto Notario comite et testibus prescriptis presens interfui, eaque 
Sic fieri vidi et audivi: ideo hoc presens publicum instrumentum 
manu alterius fideliter scriptum cum Notario infrascripto confeci 

ac in hanc publicam formam redegi... signoque et nomine meis 
solitis et consvetis obsignavi... rogatus et requisitus. 

Et ego Mathias Baali Johannis Presbyter Diocesis Quinque- 
ecclesiensis et Plebanus de Makofalwa sub Diocesi Chanadiensi 
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auctoritate Apostolica Vicecomes et Tabellio iuratus, guia protesta- 
tioni . . . (mint fentebb). 

Hártya, mind a két jegyzőnek tollrajzú jegyével. — Badai országos levéltár : 

D. L. 25018. 
E perben a püspök ellenére Peregy Albert lett győztes s még 1528-ban is maroselvi 

főesperes. V. ó. Borovszky : Csanádmegye története. II. 103. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

58. 

Jászó, 1522 május 31. 

Henckel János lőcsei plébános, tornai főesperes, Kassai Péter jászai 
prépost és konventje előtt bevallást tesz néhai Szemercsényi Kristóf szepesi 
olyasókanonoknak ugyanazon káptalan javára tett végső rendelkezéséről. 

Nos Petrus de Cassouia artium liberalium Magister, Prepositus, 

et conventus Ecclesie Beati Johannis Baptiste de Jazow memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibus expedit uni- 
versis, quomodo venerabilis dominus Magister Johannes Henkel 

de Lewchovia, Archidiaconus de Thorna, nostri veniens in presen- 
ciam, nobis significandum curavit in hunc modum: Quod licet 

venerabilis olim dominus Christophorus de Zemerchen lector et 
canonicus Ecclesie Scepusiensis, tempore vltime sue voluntatis, hijs 
superioribus temporibus, circa scilicet festum Beati Mathie Apostoli, 
in anno, cuius iam quarta vel citra instaret revolucio, transacto 
preteritum, coram ipso domino Johanne Henkel, tanquam principali 
testamentario, ac venerabilibus dominis Stanislao artium liberalium 

doctore, custode, et concanonico dicte Ecclesie Scepusiensis, veluti 

notario publico, Laurencio de Yglo, predicatore de Kesmark, nec- 
non discreto Johanne literato de Warallija, quandam testamentariam 

fecerit legacionem, ac vniuersas et quaslibet totales porciones suas 

possessionarias in possessionibus Gergew, Gewbelffalwa, Hrwsso, 
alio nomine Kerthwelijes, Granth, Petrocz, Ragyolcz, necnon 
Brwthowycz et predio Zenthgyergh; item totalem et integram pos- 
sessionem consimiliter suam Wythkowcz vocatas, omnino in Comitatu 
Scepusiensi existentes habitas, preterea molendinum suum intra 
veras metas predicte possessionis Wythkowcz in fluvio Hernad 
vocato, in dicto Comitatu Scepusiensi existente decurrente constru- 
ctum, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs quibus- 
libet.... honorabili Capitulo annotate Ecclesie Scepusiensis ac 
dominis canonicis pro tempore in eadem constitutis et Deo iugiter 

famulantibus vigore cuiusdam publici instrumenti superinde con- 
fecti in perpetuam elemosinam dederit, donaverit et perennaliter 
contulerit inscripseritque, prouti in quibusdam alijs literis superinde 
emanatis clarius et limpidius continetur, verum aliquibus negocijs 
ipsis testamentarijs non solum intentis et occupatis, verum eciam 
vniverse carnis viam ingressis, de huiusmodi testamentaria lega- 
cione ipsius quondam domini Christophori lectoris non potuisse 
hactenus fassionem fateri: petens nos debita cum instancia idem 
dominus Magister Johannes Henkel archidiaconus de Thorna, in 
sua ac Egregiorum Michaelis Pannonii artium et Medicine doctoris, 
Benedicti de Zenth Marija, secretariorum Spectabilium et Magni- 

ficorum dominorum Johannis et Georgij de Zapolya Comitum per- 
petuorum Terre Scepusiensis, et Magistri Bernardi de Zenthy wan, 
predicte Ecclesie Scepusiensis canonici nominibus et personis, con- 

testamentariorum scilicet et coexecutorum suorum, uti dicto Capitulo 
predicte Ecclesie Scepusiensis literas superinde fiendas ad fassionem 
suam per nos dare dignaremur iuris eiusdem ad vberiorem 
cautelam. Vnde nos eidem Capitulo Ecclesie Scepusiensis ad 
fassionem predicti domini Magistri Johannis Henkel archidiaconi, 

presentes literas nostras superinde fiendas, sigillo nostro autentico 
consignatas, duximus concedendas iuris ipsorum ad cautelam, iureque 
et iusticia mediantibus. Datum Sabbato proximo post festum ascen- 
sionis Domini. Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Vigesimo 
secundo. 

Egykorú másolat a szepesi kápt. levéltárában. Scrin. 4. fasc. 2. nr. 18. — A birtok- 
részek kihagyásával kiadta Wagner, Analecta Scepusii I. 372. 

Ujra közli : Dr. RAPAICS RAJMOND. 

59. 

Pozsony, 1522 junius 3. 

A pozsonyi káptalan Keck Simon selmeczbányai plébános kérésére átírja 
a domonkosrendück magyarországi fejének azon 1475-iki levelét, a melyben ez 
a selmeczbányai domonkosrendűeknek megszabja az istentisztelet rendjét. 

Nos Capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus... 
quod venerabilis dominus Symon Kek plebanus Schemniciensis ad 
nostram personaliter veniens presentiam exhibuit et presentavit 
nobis quasdam litteras venerabilis et religiosi fratris Johannis Epi- 
scopi, sacre Theologie professoris, prioris provincialis per regnum 
Hungarie fratrum dicti (így) ordinis Predicatorum in papiro paten- 

Egyháztórt Emlékek. I. 5 
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ter emanatas et sigillo officij sui provincialatus in inferiori margine 

impressive consignatas... petens nos... ut easdem... transcribi... 
dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor et continentia sic 

habetur. 
In Dei filio sibi Charissimis priori ceterisque fratribus con- 

ventus Sebnicensis (így) presentibus et futuris ordinis Predicatorum 
frater Joannes Episcopi, sacre theologie professor, prior provincialis 
per Regnum Hungarie fratrum dicti ordinis Predicatorum, salutem 
et illam, quam mundus dare non potest, pacem. Quieti et perpetue 
paci inter honorabilem dominum plebanum Schebnicensem et fra- 
tres nostri ordinis in dicto Sebniczensi (így) conventu pro tempore 
constitutos sincero affectu providere cupiens tenore presentium 
ordinationem alias per venerabilem patrem íratrem Augustinum 
visitatorem dicti conventus factam approbo, ratifico pariter et con-